



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Penon Invest ApS

Stockholmsgade 41, 2100 København Ø

CVR-nr. 18 97 39 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Henrik Thune
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Penon Invest ApS Stockholmsgade 41 2100 København Ø
	CVR-nr.: 18 97 39 79
	Stiftet: 28. november 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	22. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Møllerup, formand Niels Kristian Thygesen Casper Moltke-Leth Lars Nørgaard Kasper Damsgaard Thygesen Gunnar Jensen
Direktion	Henrik Thune Niels Kristian Thygesen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Anders Invest SL, Spanien Moesgaard Invest SL, Spanien



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandelene i Anders Invest S.L. og Moesgaard Invest S.L., begge beroende i Spanien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt mellemregning med tilknyttede virksomheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 31.755 t.kr. knytter sig til samme underliggende aktiv.

Aktivet består af grunde med byggeretter i det sydlige Spanien. Grundene er beliggende i et kystområde i første række til vandet og er blandt de sidste grunde i Spanien, hvor kystbeskyttelseslinjen er 100 meter.

I regnskabsåret har de ultimative ejere bag flere grunde i området indgået et samarbejde således, at et større grundareal nu er ejet af det samme konsortium, herunder nærværende selskab.

Ejerkredsen er blevet enige om rammerne for det kommende projekt, som forventes at blive realiseret inden for en fireårig tidshorizont, enten i form af salg til en investor, eller ved byggeri for egen regning.

Der er usikkerhed om værdiansættelsen af grundene, som er påvirket af den mulige fremtidige udvikling på en række områder, herunder lokale politiske forhold, den generelle økonomiske situation i Spanien, samt adgang til finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -231 t.kr. mod -179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.670 t.kr. mod -23.639 t.kr. sidste år. Udviklingen skyldes, at der i året er foretaget tilbageførsler af tidligere foretagne nedskrivninger vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder og mellemregning med tilknyttede virksomheder på tilsammen 24.645 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabets ledelse har udarbejdet et budget for projektet i Spanien for de kommende år, og ejerkredsen indestår for at tilføre selskabet den tilstrækkelige likviditet til at videreføre driften og opfylde budgettets forudsætninger.

Ledelsen vurderer herved, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab til at sikre finansiering af driften i 2018, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-230.550	-178.518
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.645.078	-23.643.674
Andre finansielle indtægter	498.406	487.778
2 Øvrige finansielle omkostninger	-237.562	-303.803
Resultat før skat	24.675.372	-23.638.217
3 Skat af årets resultat	-5.443	-1.201
Årets resultat	24.669.929	-23.639.418
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	24.669.929	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23.639.418
Disponeret i alt	24.669.929	-23.639.418



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.377.664	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.377.664	0
Anlægsaktiver i alt	6.377.664	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.377.776	6.611.956
Tilgodehavender i alt	25.377.776	6.611.956
Likvide beholdninger	112.731	4.128
Omsætningsaktiver i alt	25.490.507	6.616.084
Aktiver i alt	31.868.171	6.616.084



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	400.000	400.000
7 Overført resultat	26.576.051	1.906.122
Egenkapital i alt	26.976.051	2.306.122
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.006.886
Gæld til associerede virksomheder	4.701.726	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.701.726	4.006.886
Selskabsskat	6.644	1.201
Anden gæld	183.750	301.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	190.394	303.076
Gældsforpligtelser i alt	4.892.120	4.309.962
Passiver i alt	31.868.171	6.616.084

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt mellemregning med tilknyttede virksomheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 31.755 t.kr. knytter sig til samme underliggende aktiv.

Aktivet består af grunde med byggeretter i det sydlige Spanien. Grundene er beliggende i et kystområde i første række til vandet og er blandt de sidste grunde i Spanien, hvor kystbeskyttelseslinjen er 100 meter.

I regnskabsåret har de ultimative ejere bag flere grunde i området indgået et samarbejde således, at et større grundareal nu er ejet af det samme konsortium, herunder nærværende selskab.

Ejerkredsen er blevet enige om rammerne for det kommende projekt, som forventes at blive realiseret inden for en fireårig tidshorisont, enten i form af salg til en investor, eller ved byggeri for egen regning.

Der er usikkerhed om værdiansættelsen af grundene, som er påvirket af den mulige fremtidige udvikling på en række områder, herunder lokale politiske forhold, den generelle økonomiske situation i Spanien, samt adgang til finansiering.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	214.999
Andre finansielle omkostninger	<u>237.562</u>	<u>88.804</u>
	<u>237.562</u>	<u>303.803</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.644	1.201
Regulering af tidligere års skat	<u>-1.201</u>	<u>0</u>
	<u>5.443</u>	<u>1.201</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	284.071	284.071
Afgang i årets løb	-284.071	0
Kostpris 31. december 2017	0	284.071
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-284.071	-284.071
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	284.071	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	-284.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	6.377.664	6.377.664
Kostpris 31. december 2017	6.377.664	6.377.664
Nedskrivninger 1. januar 2017	-24.645.078	-1.001.404
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-23.643.674
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	24.645.078	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	-24.645.078
Modregnet i tilgodehavender	18.267.414	18.267.414
Tilbageførsel af modregning i tilgodehavender	-18.267.414	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	18.267.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.377.664	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Anders Invest SL	Spanien	100 %
Moesgaard Invest SL	Spanien	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	400.000	400.000
	400.000	400.000



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.906.122	25.545.540
Årets overførte overskud eller underskud	<u>24.669.929</u>	<u>-23.639.418</u>
	<u>26.576.051</u>	<u>1.906.122</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med Scanhybrid ApS pr. 7. juli 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


